

Dotyczy: wyjaśnienie treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na „Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych oraz odbiór, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych z terenu Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Znak sprawy: 03/02/2024.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 284 ust. 1, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawców w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w punkcie 1 Działu V. SWZ dla pakietu nr 1 Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojemników do gromadzenia odpadów. Prosimy o określenie ilości i pojemności pojemników.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia 12 sztuk pojemników zamykanych o pojemności 800 l, które po odbiorze będą wymienione na czyste, zdezynfekowane w tej samej ilości.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 1 Działu V. SWZ oraz §4 ust. 5. Projektu umowy dla pakietu nr 1 odbiór odpadów ma się odbywać nie rzadziej niż raz w tygodniu. Zapis ten sugeruje, że odbiorów może być więcej niż raz w tygodniu, a ponieważ transport odpadów ma znaczący wpływ na cenę usługi, prosimy o precyzyjne określenie terminu odbioru poprzez zmodyfikowanie tego zapisu na zapis: „raz w tygodniu”.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis w punkcie 1 Działu V. SWZ oraz §4 ust. 5. Projektu umowy dla pakietu nr 1 - odbiór odpadów ma się odbywać raz w tygodniu.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w punkcie 1 Działu V. SWZ dla pakietu nr 1 Zamawiający wymaga ważenia odpadów w pojemnikach na wadze umieszczonej w samochodzie. Ponieważ waga zajmuje dużo miejsca na samochodzie, prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie do magazynu Zamawiającego wagi najazdowej, na której będą ważone odpady .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie do magazynu Zamawiającego wagi najazdowej, na której będą ważone odpady w kontenerach, z uwzględnieniem wielkości magazynu, w którym musi pozostać miejsce na przechowywanie kontenerów.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w punkcie 12. Działu VIII SWZ oraz §11 ust. 1 Projektu umowy dla pakietu nr 1 Zamawiający wymaga zatrudniania pracowników na umowę o pracę. Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o pracowników odbierających i transportujących odpady?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga zatrudniania na umowę o pracę pracowników bezpośrednio związanych z wykonywaniem usługi tj. pracowników odbierających i transportujących odpady.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w punkcie 1) Działu XI.I SWZ oraz punkcie f.)1) Działu XI.VII SWZ dla pakietu nr 1 Zamawiający wymaga zezwolenia **lub dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru**. Pragniemy zauważyć, że złożenie samego dokumentu potwierdzającego wpis do rejestru bez zezwolenia jest niewystarczające, ponieważ w rejestrze np. nie ma ilości dla poszczególnych odpadów. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu w taki sposób, aby wykonawcy zobowiązani byli do złożenia zezwolenia oraz dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru, czyli zmianę słowa „lub” na „oraz”.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisem w punkcie 2) Działu XI.I SWZ oraz punkcie f)2) Działu XI.VII SWZ dla pakietu nr 1 Wykonawca musi złożyć zaświadczenie wydane przez WIOŚ odnośnie instalacji, w której będą unieszkodliwiane odpady zakaźne. Prosimy o dodanie wymogu, aby to zaświadczenie było wydane np. maksymalnie 3 miesiące przed terminem złożenia. Dzięki temu Zamawiający będzie miał możliwość zweryfikować, że instalacja aktualnie działa zgodnie z obowiązującymi przepisami i spełnia warunki stawiane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oceniając złożone oferty i dokonując wyboru najkorzystniejszej będzie kierował się zapisami ustawy o odpadach?

Odpowiedź: Zamawiający oceniając złożone oferty i dokonując wyboru najkorzystniejszej będzie kierował się postanowieniami ustawy o odpadach z uwzględnieniem zapisów SWZ i ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisem w punkcie 3) Działu XI.I SWZ oraz punkcie e) Działu XI.VII SWZ dla pakietu nr 1 Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia o dysponowaniu instalacją/ami. Prosimy o dodanie obowiązku podania w oświadczeniu adresu instalacji, w której będą unieszkodliwiane odpady i odległości do instalacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Zgodnie z zapisem w §4 ust. 5. Projektu umowy dla pakietu nr 1 odbiór interwencyjny ma się odbywać w terminie 24 godzin od zgłoszenia. Jest to bardzo krótki termin dlatego prosimy o jego wydłużenie do 48 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 2. Projektu umowy dla pakietu nr 1 do każdej faktury należy dołączyć potwierdzony przez Zamawiającego wykaz odbiorów. Prosimy o odstąpienie od tego wymogu, ponieważ wszystkie odbiory są rejestrowane na BDO i to te dokumenty są podstawą do wystawiania faktur. Nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych dokumentów. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie lub wyrażenie zgody na dołączanie do każdej faktury (lub zamieszczanie na fakturze) wykazu ilościowego odpadów wraz z datą odebrania.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje postanowienia w §5 ust. 2 Projektu umowy dla Pakietu nr 1 w ten sposób, że nadaje mu następujące brzmienie:

Podstawą wystawienia faktury będzie – dołączony każdorazowo do faktury (lub zamieszczony na fakturze) wykaz ilościowy uwzględniający daną frakcję odebranych odpadów z datą odebranych odpadów.

Pytanie nr 11

W §8 Projektu umowy dla pakietu nr 1 Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety biorąc pod uwagę chociażby dotychczasową cenę usługi daje bardzo wysokie kwoty. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

- 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych odbiorów bądź odmowy odbioru odpadów w całości lub części w **wysokości 300,00 zł brutto** za każdy zawiniony (zwłoka) przypadek odbioru odpadów poza terminem określonym w § 4 ust. 5 oraz § 6 Umowy bądź odmowy odbioru odpadów w całości lub części.*
- 2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę w wysokości 500 zł (pięćset) złotych.*
- 3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości **10 % niezrealizowanej części umowy** w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 12

W Dziale XI SWZ Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej. Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością. Dlatego też istotne jest, aby Zamawiający wymagał od wykonawców posiadania wdrożonego Zintegrowanego Systemu Zarządzania.

W związku z powyższym proponujemy, aby na potwierdzenie warunku zdolności technicznej lub zawodowej dla pakietu nr 1 Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w §9.1 ust. 12 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp:

„W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.”

Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę wykonawców, szczególnie jeżeli realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia. Właściwa ocena umożliwi dokonanie wyboru rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze złożoną ofertą.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w Dziale XI d) dla pakietu nr 1 SWZ punktu 4) o treści: *„posiada certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnego.*

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Prosimy również o dodanie w Dziale XI.VII dla pakietu 1 punktu o treści:

„certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnego.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ.